lilteras a diclà Sede impetrenl, seu im-

petratis utantur , directe vel indirecte,

prohibere, statuere , seu mandare, vel

eas apud se, aut notarios, seu tabellio-

nes, vel alias quomodolibet retinere prae-

sumunt.

§ 14. Item excommunicamus et ana,-

thematizamus omnes et singulos, qui, per

se, vel alios, auctoritate propria , ac de

facto, quarumeumque exemptionum vel

aliarum graliarum et litlerarum apo-

slolicarum praetextu, benefìciales et de-

cimarum ac alias causas spiriluales el

spiritualibus annexas ab auditoribus et

commissariis nostris, aliisque iudicibus

ecclesiasticis, avocant, illarumve cursum

et audientiam, ac personas, convenlus,

collegia , causas ipsas prosequi volentes

impediunt, ac se de illarum cognitione

tamf[uam iudices interponunl. Quive par-

tes actrices, quae illas committi fecerunt

et faciunt, ad revocandum et revocari

faciendum citaliones vel inhibitiones aut

alias litteras in eis decretas, et ad fa-
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lolicarum aut
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dientosetprohj.

beotes eos qui
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ciendum vel consentiendum eos, contra

quos tales inhibitiones emanarunl, a cen-

suris et poenis in 'illis contenlis absolvi,

per statutum vel alias compellunl ; vel

exequulionem lilterarum apostolicarum,

seu exequulorialium processuum ac de-

cretorum praediclorum
,

quomodolibet

impediunt, vel suum ad id favorem, con-

silium
, aul assensum praestant , etiam

praelexlu violentiae prohibendae , vel

aliarum praetensionum, seu etiam donec

ipsi ad nos informandos, ut dicunt, sup-

plicaverint, aut supplicar! fecerint (nisi

supplicationes huiusmodi coram nobis et

Sede Apostolica legitime prosequantur),

etiamsi talia com mi Itenles fuerint praesi-

dentes cancellariarum, consiliorum, par-

lamenlorum, cancellarli, vicecancellarii,

consiliarii ordinarli vel extraordinarii

quorumcumque principum saecularium,

etiamsi imperiali, regali, ducali, vel alia

quacumque praefulgeant dignilate, aul

archiepiscopi , abbates , commendatarii,

seu vicarii fuerint.

fudices secu- § 15. Quive ex eorum praetenso officio,
larcs, qui eccle- . . .

siasucas perso- vel ad instantiam parlis, aut aliorum quo-
nas trahunt ad ...
sua iribunaiia, rumcumque, personas ecclesiasticas, ca-
quique eccle- . . .

siasiicam ìibcr- pitula , conventus , collegia ecclesiarum
tatera in aliquo

perturbati!. quarumeumque, coram se ad suum tri-

bunal, audientiam , cancellariam, consi-

lium , vel parlamentum
,

praeter iuris

canonici dispositionern, trahunt vel trahi

faciunt vel procurant, directe vel indi-

recte, quovis quaesilo colore; nec non

qui slatuta, ordinationes, constituliones,

pragmalicas , seu quaevis alia decreta
,

in genere vel in specie, ex quavis causa,

et quovis quaesilo colore, ac etiam prae-

textu cuiusvis consuetudinis aut privile-

gii, vel alias quomodolibet, fecerint, or-

dinaverinl et publicaverint, vel factis et

ordinatis usi fuerint, unde libertas eccle-

siastica tollitur , seu in aliquo laeditur

vel deprimitur , aut alias quovis modo

restringiti, seu nostris et dictae Sedis
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ac quarumeumque ecclesiarum iuribus

quomodolibet, direcle vel indirecte, ta-

cite vel expresse, praeiudicatur.

§ 16. Necnon qui archiepiscopos, epis- impedientes

! , • p • praelalosnesua
copos, aliosque supenores, et inienores iurisdictione u-

, . . • tanlur, quique
praelalos , et omnes ahos quoscumque iiiomm ot deie-

.. ... .. . gatoruni iudicia

ìudices ecclesiaslicos ordinanos quomo- eludente! ad cu.

dolibet hac de causa direcle vel indircele ré™rant™
a

aut
> t i i . i cantra illos ali-

(carcerando vel molestando eorum agen- quid decornimi,

« ... et praestant au-
tes

,
procuratores , lamiliares , necnon xìnum.

consanguineos et affines) , aul alias im-

pediunt, quominus sua iurisdiclione ec-

clesiastica contra quoscumque ulantur,

secundum quod canones, et sacrae con-

stituliones ecclesiasticae, et decreta con-

ciliorum generalium , et praeserlim Tri-

dentini, statuunt, ac etiam eos, qui, post

ipsorum ordinariorum vel etiam ab eis

delegatorum quorumcumque sententias

et , decreta aut alias fori ecclesiastici

iudicium eludentes , ad cancellarias et

alias curias saeculares recurrunt, et ab

illis proliibitiones et mandata etiam poe-

nalia ordinariis aut delegatis praedictis

decerni et contra illos exequi procurant;

eos quoque qui haec decernunl et exe-

quuntur, seu dant auxilium, consilium,

patrocinium et favorem in eisdem.

§17. Quive iurisdictiones, seu fruclus, usurpantes

, ... , r, , Sedis Apostoli-

redditus et proventus, ad nos et Sedem cae etquarum-... cnmque Eccle-

Apostoucam et quascumque ecclesiasticas siamm ium-11 dictionea, vel

personas ralione ecclesiarum , tuonaste- eiiamfruciusse-

. ,.
i /• • ,

questrantes.

norum et aliorum beneticiorum ecclesias-

licorum pertinentes, usurpant, vel eliam

quavis occasione vel causa, sine Romani
Pontificis vel aliorum ad id legitimam

facultatem babenlium expressà licenlià,

sequeslrant.

| 18. Quive collectas, decimas, taleas, imponente
. ... decimas et alia

praestantias, et alia onera clencis, prae- °nera ccciesia-

.

l
sticis personi

,

lalis et alus personis ecclesiasticis, ac eo- ecciesiis, mona-
1

. .
sterlis aut eo-

rum et ecclesiarum , monasteriorum, et rum fmciibus.

aliorum benefìciorum ecclesiaslicorum

bonis, illorumque fructibus , reddilibus

et proventibus huiusmodi, absque simili
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[udicos sae-

culares, qui se

interponant in

causis capitali-

bus, scu emni-
nalibus contra
personas eccle-

SUStlL'.jS.

OccupanUs
bona, aut terra:

Ecclesiae Ro-
manae et iuris-

dicliuoezn illìus

usurpantes.

Romani Pontifìcis speciali et expressà li-

centià, imponunt, et diversis etiam ex-

quisitis modis exigunt, aut sic imposita

etiam a sponte dantibus et concedentibus

recipiunl. Nec non qui, per se, vel alios,

directe vel indirecte , praedicta facere
,

exequi, vel procurare, aut in eisdem auxi-

lium , consilium vel favorem praeslare

non verenlur, cuiuscumque sint praeemi-

nentiae, dignilalis, ordinis, conditionis,

aut status , etiamsi imperiali aut regali

praefulgeant dignitate, seu principes, du-

ces, comites, barones, et alii potentatus

quicumque, étiam regnis, provinciis, ci-

vitatibus et lerris quoquo modo praesi-

dentes, consiliarii et senatores, autquavis

etiam pontificali dignitate insigniti. In-

novantes decreta super his per sacros

canones , tam in Lateranensi novissime

celebrato, quam aliis conciliis generali-

bus, edita, etiam cum censuri? et poenis

in eis contentis.

§ 19. Item excommunicamus et anathe-

matizamus oranes et quoscumque ma-
gistratus et iudices, nolarios , sciibas,

exequutores, subexequutores quomodo-

libet se interponentes in causis capita-

libus seu ci iminalibus contra personas

ecclesiasticas , illas processando ban-

niendo, capiendo, seu sententias contra

illas proferendo, vel exequendo, sine spe-

ciali, specifica et expressà huius sanctae

Sedis Apostolicae licentià
,
quique eius-

modi licentiam ad personas et casus non

expressos exlendunt, vel alias illà per-

peram abutunlur, etiamsi talia commit-

tentes fuerinl consiliarii, senatores, prae-

sidenles, cancellarii, vicecancellarii, aut

quovis alio nomine nuncupati.

| 20. Item excommunicamus et ana-

tbematizamus omnes illos, qui, per se,

seu alios, directe vel indirecte, sub quo-

cumque titulo vel colore , invadere , de-

sti uere, occupare et detinere praesumpse-

rint, in totum vel in partem, almam Ur-

bem, regnum Siciliae, insulas Sardiniae

et Corsicae, terras citra Pharum
,
patri-

monium beati Petri in Thuscià, ducatum

Spoletanum, comitatum Venayssinum, Sa-

binensem, Marchiae Anconitanae, Massae

Trebariae , Romandiolae , Campaniae et

maritimas provincias, illarumque terras

et loca, ac terras specialis commissionis

Arnulforum , civitatesque nostras Bono-

niam, Caesenam, Ariminum, Beneventum,

Perusium, Avinionem, Civitatem Castelli,

Tudertum, Ferrariam, Comaclum, et alias

civitales, terras et loca vel iura ad ipsam

Romanam Ecclesiam perlinentia, dictae-

quae Romanae Ecclesiae mediate vel im-

mediate subiecta, necnon supremam iu-

risdictionem in illis, nobis et eidem Ro-

manae Ecclesiae compelentem, de facto

usurpare, perturbare, retinere et vexare

variis modis praesumunt, necnon adhae-

renles, faulores et defensores eorum, seu

illis auxilium , consilium , vel favorem

quomodolibet praestantes.

| 21. Volumuspraesentesnostros pro-

cessus, ac omnia et quaecumque his lit-

teris contenta
,
quousque alii huiusmodi

processus a nobis aut Romano Pontifice

prò tempore exislente fiant aut publi-

cenlur, durare, suosque effectus omnino

sortili.

§ 2-2. Caeterum a praedictis senten-

tiis nullus per alium, quam per Roma-

num Pontificem, nisi in mortis articulo

constitutus, nec etiam tunc, nisi de stando

Ecclesiae mandatis et satisfaciendo cau-

tioncpraeslità, absolvi possit, etiam prae-

texlu quarumvis facultatum et indulto-

rum quibuscumque personis ecelesiasli-

cis saecularibus, et quorumvis Ordinum

,

etiam Mendicantium, ac Militiarum regu-

laribus, etiam episcopali, vel alia maiori

dignitate praeditis, ipsisque Ordinibus et

eorum monasteriis, conventibus et domi-

bus, ac capitulis, collegiis, • confraterni -

tatibus, congregatinnibus, hospitalibus et

Haec bulla

quousque lijot.

Absolutio Pa-
puio reservatur.
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locis piis, necnon laicis, etiam imperiali,

regali et alia mundanà excellentià fulgen-

tibus, per nos et diclam Sedem, ac cu-

iusvis concilii decreta, verbo, litteris, aut

alia quacumque scriplura, in genere et

in specie, concessorum et innovatorum

ac concedendorum et innovandorum.

Kicommu- § 23. Quod si forte aliqui contra te-
nicatos absol- ,

.

...

tene praesu- norem praesentium talibus excommunica-

tur. tione et anathemate laquealis, vel eorum

alicui, absolutionis benefìcium impendere